Grupo ParlamentarioPartido Socialista de Navarra





A LA MESA DEL PARLAMENTO DE NAVARRA

Ramón Alzórriz Goñi, Portavoz del Grupo Parlamentario *Partido Socialista de Navarra*, al amparo de lo establecido en el Reglamento de la Cámara, presenta para su debate y votación en la próxima Junta de Portavoces la siguiente **DECLARACIÓN INSTITUCIONAL**

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS

Tras las últimas declaraciones del líder de Vox, Santiago Abascal, en las que ha realizado un ataque directo al Presidente del Gobierno de España, manifestando que "habrá un momento dado en el que el pueblo querrá colgar por los pies a Pedro Sánchez", el Grupo Parlamentario Partido Socialista de Navarra, presenta la siguiente

DECLARACIÓN INSTITUCIONAL

- 1.- El Parlamento de Navarra rechaza y condena las declaraciones del líder de Vox al considerarlas antidemocráticas y ser consideradas como mensaje de odio.
- 2.- El Parlamento de Navarra hace un llamamiento a desterrar el insulto y la descalificación de las instituciones, fomentar la convivencia, así como a respetar la legitimidad de los gobiernos elegidos democráticamente.

Pamplona, 11 de diciembre de 2023

Fdo.: Ramón Alzórriz Goñi

Portavoz del Grupo Parlamentario Partido Socialista de Navarra

gp-psn@parlamento-navarra.es